АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципальною района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от З0 июня 2020 г, м 1682

Волхов

Об определении мест для применения
пиротехнической пролукции при проведении
мероприятий с массовым пребыванием людей

на территории МО город Волхов
Волховского муниципального района

Ленинградской области

В целях обеспечения комплекса мер пожарной безопасности , при
проведении мероприятий с массовым пребыванием людей на территории МО
город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области
постановляю:

1. Определить места для применения пиротехнической продукции при
проведении мероприятий с массовым пребыванием людей на территории МО
город Волхов:

- левобережная часть МО город Волхов - парк <Ильинка>;
- правобережная часть МО город Волхов - микрорайон !grбовики,

набережнм реки Волхов (в районе старого автодорожного моста).
2. Организаторам мероприятий, проводимых в вышеуказанных местах:
2.1. Запрещается применять пиротехнические изделия при отсутствии

документов, подтверждающих получение разрешения центров Единой
системы организации воздушного движения Российской Федерации на
использование воздушного пространства при проведении с€Lпютов и

фейерверков высотой более 50 метров.
2.2. Неукоснительно руководствоваться примерным Положением о

порядке организации и проведения культурно-массовых, театр€rльно-

МУП {ЬгФФ пф.F.ф@. t, З79, r tr000

зрелищных мероприятий и фейерверков на территории муниципального

района (городского округа) Ленинградской области, утверждённого
Распоряжением Правительства Ленинградской области от 26.0'7.200'7г. ЛЬ 296-

р.
З. Рекомендовать ОН{ и ПР Волховского района (Гнедов А,А.) и 1 ПСО

ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ленинградской области
(Шитов Р.А.) осуществлять контроль по обеспечению пожарной безопасности
при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей на территории
МО город Волхов Волховского муниципаJIьного района.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Волховского муниципального района от 12 декабря 2019г, Ns З242 (Об
определении мест для применения пиротехнической продукции при
проведении мероприятий с массовым пребыванием людей на территории МО
город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области>.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместитеJuI главы администрации по безопасности Карандашову С.В.

Глава А.В. Брицун

Исп.Бардокина Н.И.,
тел.79184

пал
о